NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.142/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 11 de novembro de 2025
Data de Abertura: 2 de dezembro de 2025
Local: Fundação Dom João VI

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA PARTICIPAÇÃO

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.142/2025

UNIDADE REQUISITANTE: FUNDAÇÃO DOM JOÃO VI

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DE EXEMPLARES DO
LIVRO: “Entre Nova Friburgo e a Corte: notas para a biografia de D. Pedro II”, e estojos caixa
personalizados, para atender as necessidades da Fundação D. João VI. A licitação será realizada no
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 02/12/2025                                            Horário: 10h

Estimativa: R$ 193.320,00                               Processo nº 23.447/2025

Local de retirada do Edital na íntegra:

www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287

E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

NOVA FRIBURGO

Leonardo Gabrig Peixoto

Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão I

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19750/JNuMconj8bsDBDhC7WO__av6sQFMWp6l.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19725/DG1TCagHzuB6SPlewTe2yu7fRzRp4eV-.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19701/SJHCqvQHmaLpJYRF-fbaJ6BOT47BxRCr.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19534/XeXhOvwnCM_62rYXnQaUoJouh_mbALOA.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19268/XlXFhi9mCnfDaqeKVBKlImxXsuMCxxBJ.zip

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19750/JNuMconj8bsDBDhC7WO__av6sQFMWp6l.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19725/DG1TCagHzuB6SPlewTe2yu7fRzRp4eV-.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19701/SJHCqvQHmaLpJYRF-fbaJ6BOT47BxRCr.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19534/XeXhOvwnCM_62rYXnQaUoJouh_mbALOA.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19268/XlXFhi9mCnfDaqeKVBKlImxXsuMCxxBJ.zip